



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐเรียบร้อยแล้วดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลชะหลัว อำเภอบึงสามพัน จังหวัดพิษณุโลก
1.1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะหลัว อำเภอบึงสามพัน จังหวัดพิษณุโลก
2. วงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการ 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลชะหลัว อำเภอบึงสามพัน จังหวัดพิษณุโลก ขนาด 1.60 X 1.60 เมตร กว้าง 3.20 เมตร จำนวน 2 ช่อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลชะหลัวกำหนดตามแบบเลขที่ 20/2562 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 มิถุนายน 2562 เป็นเงินจำนวนเงิน 295,000 บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายสุริยา แก้วไพฑูรย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - 6.3 นางนงคริ์ก รัตนมาลี ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

แบบสรุปค่าประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. บ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลชะอำ อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม

ขนาด 1.60x1.60 กว้าง 3.20 เมตร จำนวน 2 ช่อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

สถานที่ ห้วยไผ่ บ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลชะอำ อำเภอบางคนที จังหวัดสมุทรสงคราม

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่ 20/2562

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	ประมาณการราคา รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม	230,794.42	1.2782	295,001.43	Factor F
					งานสะพานและ
					ท่อเหลี่ยม
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F (งานสะพานและท่อเหลี่ยม)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	คิดเป็นเงินประมาณ			295,001.43	
รวมค่าก่อสร้าง				295,000.00	

(นายวัฒนา ศรีสุทัศน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา แก้วไพฑูรย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนงคริ์ก รัตนมาลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.บ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.บ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลชะหล้า อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาด 1.6x1.6 เมตร ยาว 3.20 เมตร จำนวน 2 ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง : คุ้มไผ่ บ้านเม่นน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลชะหล้า อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

เมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/ดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเตรียมพื้นที่							
	- งานขุดเปิดทางน้ำและขุดดิน	566.44	ลบ.ม.	-	-	18.28	10,354.52	10,575.43
	- งานรื้อท่อ คสล. เดิม	7.00	ท่อน	-	-	50.00	350.00	350.00
	- ดินลูกรังปรับเกลี่ยถมท่อลอดเหลี่ยม	550.00	ลบ.ม.	50.00	27,500.00	-	-	27,500.00
2	งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม							-
	- ไม้แบบ	81.32	ลบ.ฟ.	350.00	28,462.00	133.00	10,815.56	39,277.56
	- ไม้คร่าว	25.00	ลบ.ฟ.	439.35	10,983.75	-	-	10,983.75
	- งานคอนกรีต	30.00	ลบ.ม.	1,900.00	57,000.00	436.00	13,080.00	70,080.00
	- เหล็กเส้น DB Ø 12 ม.ม.	3.000	ตัน	20,836.26	62,508.78	-	-	62,508.78
	- เหล็กเส้น DB Ø 16 ม.ม.	0.145	ตัน	20,876.57	3,027.10	-	-	3,027.10
	- ไม้ค้ำยัน	133.000	ตัน	25.00	3,325.00	-	-	3,325.00
	- ลวดผูกเหล็ก	65.00	กก.	25.86	1,680.90	-	-	1,680.90
	- ตะปูตอกไม้	45.00	กก.	33.02	1,485.90	-	-	1,485.90
รวมค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ								230,794.42

ลงชื่อ.....

(นายวัฒนา ศรีสุทัศน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา แก้วไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนงศรี รักรัตนมาลี)